UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /TB-SGD&ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày        tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh sách sáng kiến không được công nhận áp dụng có hiệu quả

trong phạm vi cơ sở của các đơn vị, trường học trực thuộc

Sở Giáo dục và Đào tạo năm học 2023-2024

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học và

Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Quyết định số 30/2014/QĐ-UBND ngày 16/10/2014 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình về việc ban hành Quy định hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh

Hòa Bình; Quyết định số 39/2019/QĐ-UBND ngày 17/10/2019 sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quy định về hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Hòa Bình ban hành

kèm theo Quyết định số 30/2014/QĐ-UBND ngày 16/10/2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Biên bản làm việc của các Hội đồng đánh giá sáng kiến áp dụng có

hiệu quả trong phạm vi cơ sở thuộc các lĩnh vực: Toán học, Tin học, Khoa học Tự

nhiên; Vật lý, Hóa học, Sinh học; Ngữ văn; Lịch sử, Địa lí, Giáo dục công dân; Giáo

dục thể chất, Quốc phòng an ninh, Mỹ Thuật, Công Nghệ, Chủ nhiệm; Hoạt động

ngoại khóa, Ngoại ngữ; Quản lý giáo dục, Văn phòng, Thư viện;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo danh sách các sáng kiến không được công

nhận áp dụng có hiệu quả trong phạm vi cơ sở của các đơn vị, trường học trực thuộc,

năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

TT Tên sáng kiến Tác giả Trường Lý do không công nhận

1

Một số biện pháp xây

dựng Công đoàn cơ sở

vững mạnh

Ngô Văn Công THPT Kỳ Sơn
Không đạt các tiêu chí

theo quy định

2

Một số biện Pháp quản lý

công tác chủ nhiệm lớp ở

trường THPT Lạc Thủy B

Trần Đăng Lưu
THPT

Lạc Thủy B

Không đạt các tiêu chí

theo quy định

3

Một số giải pháp nâng cao

chất lượng giáo dục toàn

diện cho học sinh tại

trường THPT Sào Báy

Quách Ngọc Toản
THPT

Sào Báy

Không đạt các tiêu chí

theo quy định

4

Một số biện pháp chỉ đạo

giáo dục ý thức tự học góp

phần nâng cao hiệu quả

học tập, phát triển phẩm

chất, năng lực cho học

Tô Thế Trung,

Nguyễn Thị Thảo

THPT

Lũng Vân

Không đạt các tiêu chí

theo quy định

2

sinh khối 12 tại trường

THPT Lũng Vân

5

Một số kinh nghiệm tổ

chức dạy học theo nhóm

nhằm tạo hứng thú và nâng

cao hiệu quả công tác dạy

và học môn Địa lý 10

Nguyễn Thị Thanh
THPT

Lũng Vân

Không đạt các tiêu chí

theo quy định

6

Phương pháp tạo hứng thú

học tập cho học sinh

Trường THPT Đại Đồng

qua một số bài học Địa lí 12

Nguyễn Hữu An
THPT

Đại Đồng

Không đạt các tiêu chí

theo quy định

7

Một số kinh nghiệm trong

lưu trữ hồ sơ, sổ sách kế

toán

Hà Thị Dần
PT DTNT

THCS&THPT

B Mai Châu

Không đạt các tiêu chí

theo quy định

8

Giáo dục ý thức giữ gìn bản

sắc văn hóa dân tộc Mường

cho học sinh trường PT

DTNT THCS&THPT

huyện Tân Lạc

Nguyễn Thị Thu

Hiền

PT DTNT

THCS&THPT

huyện Tân

Lạc

Không đạt các tiêu chí

theo quy định

9

Kinh nghiệm tổ chức cho

học sinh trường PT DTNT

THCS&THPT Ngọc Sơn

hoạt động theo cặp, nhóm

Đinh Thị Thu Hằng
PT DTNT

THCS&THPT

Ngọc Sơn

Không đạt các tiêu chí

theo quy định

10

Các giải pháp giúp nâng

cao hiệu quả sử dụng đồ

dùng dạy học trong giảng

dạy môn Khoa học Tự

nhiên 6 tại trường PT

DTNT THCS & THPT

Huyện Lạc Thủy

Lữ Thị Phương Lan

PT DTNT

THCS &

THPT Huyện

Lạc Thủy

Không đạt các tiêu chí

theo quy định

11

Giáo dục học viên thông

qua một số những hoạt

động của Đoàn khối -

Đoàn thanh niên cộng sản

HCM tại Trung tâm

GDTX tỉnh

Phạm Trần Thái

Hòa, Đoàn Thị Vân

Huyền, Nguyễn

Quỳnh Mai

Trung tâm

GDTX tỉnh

Không đạt các tiêu chí

theo quy định

Danh sách có 11 sáng kiến./.

Nơi nhận:
 - Các PGĐ Sở;

 - Các đơn vị trực thuộc;

 - Website ngành;

 - Lưu: VT,VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T19:46:35+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T09:22:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T09:22:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T09:22:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!